
11. Eid-fest på Rådhuspladsen (2010-55128)
Kultur- og Fritidsudvalget skal tage stilling til støtte til afholdelse af Eid Kulturfest på Rådhuspladsen 
i september 2010.

INDSTILLING OG Beslutning

Kultur- og Fritidsforvaltningen indstiller, 

at Kultur- og Fritidsudvalget ikke yder tilskud til Eid Kulturfest.1.

Problemstilling
VerdensKulturCentret afholder i lighed med sidste år i samarbejde med forskellige organisationer fra 
det københavnske kulturliv og centrets netværk en stor kulturfest som afslutning på den muslimske 
fastemåned Ramadan.

Kultur- og Fritidsudvalget har tidligere valgt at støtte festen, der har et bredt og alsidigt kulturelt 
program af god kvalitet, men da der ikke er afsat midler på Kultur- og Fritidsudvalgets budget, 
indstilles det at meddele afslag på ansøgningen.

Løsning

Eid er afslutningen på den muslimske fastemåned Ramadan, og er i lighed med den danske jul en fest, 
der afholdes af alle, uanset om man er troende eller ej.

VerdensKulturCentret ønsker at afholde en stor Eidfest på Rådhuspladsen – eller hvis det pga. 
byggeri ikke er muligt – på Christiansborg Slotsplads. Formålet med festen er at give københavnerne 
en spektakulær oplevelse af et flerkulturelt arrangement, et kulturmøde omkring en tradition, der 
betyder meget for en stor del af byens borgere. Eidfesten er for hele familien og giver muslimske 
borgere mulighed for at vise en del af deres kulturarv frem. 

Der vil være teater, musik, historiefortælling, kreative workshops, vandreudstilling og mad og 
drikke. Aktiviteterne på den store scene afvikles under ledelse af makkerparret Master Fatman og 
Fadima Turan. Aktiviteterne og de udøvende kunstnere vil afspejle en kulturel mangfoldighed. 

Festen søges finansieret ved tilskud fra private og offentlige fonde, samarbejdspartnere samt via 
egenbetaling.  

Eidfesten har tidligere fået midler fra projektpuljen under Kultur- og Fritidsudvalget – 40.000 kr. i 
2009 – men denne pulje er nedlagt.  

Økonomi

Indstillingen har ikke økonomiske konsekvenser.
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Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning den 06.05.2010

Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning i mødet den 6. maj 2010:

Der blev begæret afstemning om et forslag om, at der ydes et tilskud på 100.000 kr. til Eid 
Kulturfest; kassemæssig dækning anvises fra de frie midler.
Et flertal (Peter Thiele, Ayfer Baykal, Marialise Rømer, Muhammad Aslam, Simon Strange, Pia 
Allerslev, Leslie Arentoft og Allan Ahmad) stemte for forslaget.
Et mindretal (Birthe Skaarup) stemte imod.
Susanne Møller undlod at stemme.

Forslaget om at yde 100.000 kr. til Eid Kulturfest blev dermed godkendt. 

Et ønske om at lade tilskud til Eid Kulturfest indgå i festivalpuljen vil indgå i de kommende 
budgetforhandlinger. 




